

**Balanç de Situació
a 31 de desembre de 2023**

ACTIU	Notes de la Memòria	Exercici 2023	Exercici 2022 Re expressat
A) ACTIU NO CORRENT		10.037.622,82	9.128.235,79
I. Immobilitzat intangible	6	478.821,44	401.411,40
5. Aplicacions informàtiques		478.821,44	401.411,40
II. Immobilitzat material	5	9.552.506,43	8.720.529,44
1. Terrenys i béns naturals		192.316,13	192.316,13
2. Construccions		4.051.231,10	4.161.500,57
3. Instal·lacions tècniques		1.674.082,67	1.192.046,74
4. Maquinària		1.548.244,19	1.325.997,09
5. Altres instal·lacions i utilitatge		208.389,55	299.924,50
6. Mobiliari		575.161,45	513.509,72
7. Equips per a processaments d'informació		255.995,80	215.326,04
10. Immobilitzacions materials en curs i acomptes		1.047.085,54	819.908,65
VI. Inversions financeres a llarg termini	8.1	6.294,95	6.294,95
5. Altres actius financers		6.294,95	6.294,95
B) ACTIU CORRENT		15.677.002,43	13.785.598,58
II. Existències	9	681.134,23	653.854,78
2. Primeres matèries i altres aprovisionaments		682.159,95	654.880,50
6. Acomptes		-1.025,72	-1.025,72
III. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar	8.1	14.837.597,87	12.409.163,88
1. Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis		14.307.830,76	12.188.676,11
2. Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades		60.000,00	220.285,01
7. Altres crèdits amb les Administracions Públiques		469.767,11	202,76
V. Inversions financeres a curt termini	8.1	124.609,71	273.312,31
5. Altres actius financers		124.609,71	273.312,31
VI. Periodificacions a curt termini		20.686,26	1.832,36
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents		12.974,36	447.435,25
1. Tresoreria		12.974,36	447.435,25
TOTAL ACTIU (A + B)		25.714.625,25	22.913.834,37



PATRIMONI NET I PASSIU	Notes de la Memòria	Exercici 2023	Exercici 2022 Re expressat
A) PATRIMONI NET		5.673.944,38	6.165.303,28
A- Fons Propis	10	3.915.900,86	4.768.208,57
1) I. Fons dotacionals o fons socials		305.473,21	305.473,21
1. Fons dotacionals o fons socials		305.473,21	305.473,21
III. Reserves		2.515.458,67	2.515.458,67
IV. Excedents d'exercicis anteriors		1.947.276,69	-1.706.441,65
1. Romanent		2.895.063,01	-188.651,24
2. Excedents negatius d'exercicis anteriors		-947.786,32	-1.517.790,41
VI. Excedent de l'exercici (positiu o negatiu)	3	-852.307,71	3.653.718,34
A- Subvencions, donacions i llegats rebuts	11.1	1.758.043,52	1.397.094,71
3)			
1. Subvencions oficials de capital		1.558.931,25	1.249.065,21
2. Donacions i llegats de capital		138.385,46	148.029,50
3. Altres subvencions, donacions i llegats		60.726,81	0,00
B) PASSIU NO CORRENT		5.694.671,13	5.697.798,36
I. Provisions a llarg termini	14	645.213,31	876.860,79
1. Obligacions per prestacions a llarg termini al personal		395.381,90	397.377,78
3. Provisions per a altres responsabilitats		249.831,41	479.483,01
II. Deutes a llarg termini	8.2	5.049.457,82	4.820.937,57
3. Altres passius financers		5.049.457,82	4.820.937,57
C) PASSIU CORRENT		14.346.009,74	11.050.732,73
II. Provisions a curt termini	14	267.034,97	293.795,28
III. Deutes a curt termini	8.2	1.229.811,28	517.370,86
1. Deutes amb entitats de crèdit		839.728,84	248.654,85
2. Creditors per arrendament financer		0,00	10.084,70
3. Altres passius financers		390.082,44	258.631,31
IV. Deutes amb entitats del grup i associades a curt termini		0,00	13,35
4. Altres deutes amb entitats del grup i associades	18	0,00	13,35
V. Creditors per activitats i altres comptes a pagar	8.2	12.849.163,49	10.239.553,24
1. Proveïdors		8.207.950,07	5.730.112,54
2. Proveïdors, entitats del grup i associades		73.872,22	84.840,00
4. Personal (remuneracions pendents de pagament)		2.850.344,26	3.059.219,77
6. Altres deutes amb les Administracions Públiques	12	1.716.140,54	1.364.524,53
7. Acomptes d'usuaris	8.2	856,40	856,40
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A + B + C)		25.714.625,25	22.913.834,37



Compte de Resultats a 31 de desembre de 2023

	Notes de la memòria	Exercici 2023	Exercici 2022 Re expressat
1. Ingressos per les activitats	13.2.1	64.404.178,62	60.259.657,59
b) Prestacions de serveis		64.349.273,72	60.152.955,75
d) Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions	11.2	8.089,71	0,00
e) Subvencions oficials a les activitats	11.2	37.915,19	99.617,59
f) Donacions i altres ingressos per a activitats	11.2	8.900,00	7.084,25
2. Ajuts concedits i altres despeses	13.1.2	-17.095,85	-19.680,00
a) Ajuts concedits		-17.095,85	-19.680,00
5. Aprovisionaments	13.1.3	-22.524.392,57	-20.010.994,67
a) Consum de béns destinats a les activitats		-6.449.000,50	-5.954.240,14
b) Consum de primeres matèries i altres matèries consumibles		-5.672.836,94	-4.973.703,43
c) Treballs realitzats per altres entitats		-10.402.555,13	-9.083.051,10
6. Altres ingressos de les activitats	13.2.2	123.322,45	106.379,08
a) Ingressos per arrendaments		31.478,52	29.830,04
b) Ingressos per serveis al personal		335,24	520,52
c) Ingressos accessoris i altres de gestió corrent		91.508,69	76.028,52
7. Despeses de personal	13.1.4	-39.102.841,71	-33.737.581,77
a) Sous, salaris i assimilats		-30.612.615,06	-26.222.276,78
b) Càrregues socials		-8.490.226,65	-7.515.304,99
8. Altres despeses d'explotació	13.1.5	-2.480.065,29	-1.790.906,26
a) Serveis exteriors		-2.468.411,71	-1.774.623,27
a2) Arrendaments i cànon		-81.286,60	-47.126,05
a3) Reparacions i conservació		-1.032.831,76	-847.428,47
a4) Serveis professionals independents		-338.376,03	-231.938,84
a5) Transports		-36.329,81	-38.341,62
a6) Primes d'assegurances		-107.121,11	-127.949,49
a7) Serveis bancaris		-4.786,34	-6.642,86
a8) Publicitat, propaganda i relacions públiques		-50.319,17	-44.314,72
a9) Subministraments		-714.423,62	-303.360,46
a10) Altres serveis		-102.937,27	-127.520,76
b) Tributs		-4.222,20	-4.366,82
c) Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions de les activitats		-7.431,38	-11.916,17
9. Amortització de l'immobilitzat	6	-1.259.556,54	-1.156.418,23
10. Subvencions, donacions i llegats traspasats al resultat	11.1	210.130,95	189.940,31
12. Deteriorament i resultat per alienacions d'immobilitzat		-19.369,32	-3.055,79
b) Resultat per alienacions i altres		-19.369,32	-3.055,79
13. Altres resultats		-1.858,69	-2.055,54
I) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+5+6+7+8+9+10+12+13)		-667.547,95	3.835.284,72
14. Ingressos financers		0,00	956,74
b) De valors negociables i altres instruments financers		0,00	956,74
b2) En tercers		0,00	956,74
15. Despeses financeres		-184.759,76	-182.523,12
a) Per deutes amb entitats del grup i associades		-161.487,70	-166.840,57
b) Per deutes amb tercers		-23.272,06	-15.682,55
II) RESULTAT FINANCER (14 + 15)		-184.759,76	-181.566,38
III) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I + II)		-852.307,71	3.653.718,34
19. Impostos sobre beneficis		0,00	0,00
IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (III + 19)		-852.307,71	3.653.718,34